Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района
Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от  _____2023                 				№

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Исполнительного
комитета Аксубаевского   муниципального района Республики
Татарстан от 25.12.2018  № 732 «Об утверждении
административных регламентов предоставления
государственных услуг в области опеки и попечительства
в отношении совершеннолетних граждан, признанных судом
недееспособными или ограниченно дееспособными и в отношении
несовершеннолетних граждан»

В соответствии с  распоряжением Министерства юстиции Республики Татарстан от 17.09.2021 № 7912,  письмом Министерства Юстиции Республики Татарстан от 17.09.202120 № 04/13-06/4643 «О государственной регистрации нормативного правового акта», письмами Министерства образования и науки  Республики Татарстан от 16.12.2022  № 17246/22, от 08.11.2022 № 15284/22, от 20.10.2022 № 14348/22, Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Аксубаевского   муниципального района Республики Татарстан от 25.12.2018 № 732 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг в области опеки и попечительства в отношении совершеннолетних граждан, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными и в отношении несовершеннолетних граждан»   (с изменениями внесенными постановлениями от 26.02.2021 № 67, от 29.03.2021 № 93, от 12.04.2021 № 113, от 02.11.2021, от 13.04.2022 № 107, от 08.12.2022 № 380) следующие изменения:
1.1.исключить:
подпункт 1.7. «Административный регламент
предоставления государственной услуги по принятию решения об объявлении несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипации)» (Приложение № 7);
подпункт 1.8.  «Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче предварительного разрешения на осуществление сделок по отчуждению недвижимого имущества, принадлежащего несовершеннолетнему» (Приложение № 8).
1.2. Приложения к постановлению №  7 и 8 признать утратившими силу.
2.Разместить приказы Министерства образования и науки  Республики Татарстан:
 	от 22.08.2022  № под- 1411/22 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче предварительного разрешения на осуществление сделок по отчуждению недвижимого имущества, принадлежащего несовершеннолетнему»;
	от 06.12.2022 № под -2110/22 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по установлению опеки и попечительства (в том числе предварительной опеки и попечительства), освобожденного опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей);
от 16.08.2022 № под -1372/22 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче предварительного разрешения на отказ от преимущественного права покупки от имени несовершеннолетнего (них)»;
от 14.07.2022 № под -1224/22 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по принятию решения об эмансипации несовершеннолетнего (объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным)»;
от 20.10.2022 № под -1772/22 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на закрытие счета, снятие, перевод, расходование денежных средств, принадлежащих несовершеннолетнему, находящихся на счете (вкладе) в банке или иной кредитной организации»
на официальном сайте Аксубаевского  муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru
3.Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru  и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района по управлению финансами и имуществом.

Руководитель Исполнительного комитета
Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан                                           	                      С.Ю.Зайцев